duplicação, pavimentação, adequação de capacidade, melhoria de segurança e eliminação de segmentos críticos
na rodovia BR-104/AL, lote 1B. O vencedor foi o Consórcio formado pelas empresas Construtora Luiz Costa
Ltda; Vanguarda Construções e Serviços de Conservação Viária Ltda; e F.P. Construtora Ltda. pelo valor de
R$274.587.214,57 (duzentos e setenta e quatro milhões, quinhentos e oitenta e sete mil, duzentos e catorze reais
e cinquenta e sete centavos). Os prazos de execução e vigência serão de 24 e 30 meses consecutivos,
respectivamente. Não foi realizada análise de risco do referido assunto pelo Comitê de Governança, Estratégia
e Riscos – CGER. DELIBERAÇÃO: APROVADO.